
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 367/2014 

ze dne 10. dubna 2014, 

kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, 
(ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na čl. 16 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s čl. 16 odst. 1 nařízení (EU) č. 1306/2013 tvoří roční strop výdajů Evropského zemědělského záruč
ního fondu (EZZF) maximální částky stanovené podle nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 (2), Příloha I, 
dílčí strop pro výdaje související s trhem a přímé platby. 

(2)  Ustanovení čl. 10c odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 73/2009 (3) stanoví, že částky vyplývající z dobrovolné úpravy 
uvedené v čl. 10b odst. 5 uvedeného nařízení a z uplatnění článku 136 uvedeného nařízení musí být pro rozpoč
tový rok 2014 uvolněny pro Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV). 

(3)  Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/146/EU (4) stanoví částku vyplývající z uplatňování dobrovolné úpravy ve 
Spojeném království pro kalendářní rok 2013. Tato částka by měla být v roce 2014 uvolněna pro EZFRV. 

(4)  Ustanovení článku 136 nařízení (ES) č. 73/2009 stanoví, že členským státům bylo umožněno se do 1. srpna 
2009 rozhodnout, že místo využití čl. 69 odst. 6 písm. a) uvedeného nařízení převedou z rozpočtového 
roku 2011 částku vypočtenou podle čl. 69 odst. 7 uvedeného nařízení na podporu Unie v rámci programů 
rozvoje venkova a financování z prostředků EZFRV. Částky dostupné pro převod jsou vypočteny a stanoveny 
v příloze III nařízení Komise (ES) č. 1120/2009 (5). 

(5)  Ustanovení článku 136b nařízení (ES) č. 73/2009 vloženého nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1310/2013 (6) stanoví, že členské státy, které v souladu s článkem 136 nařízení (ES) č. 73/2009 rozhodly, že 
z rozpočtového roku 2011 uvolní určitou částku pro účely podpory Unie v rámci programů rozvoje venkova 
a financování z prostředků EZFRV, tyto částky podle přílohy VIIIa uvedeného nařízení vložené nařízením (EU) 
č. 1310/2013 uvolní pro účely programů rozvoje venkova a financování z prostředků EZFRV i pro rozpočtový 
rok 2015. 

11.4.2014 L 108/13 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549. 
(2) Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014–2020 

(Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884). 
(3) Nařízení Rady (ES) č. 73/2009 ze dne 19. ledna 2009, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné 

zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) 
č. 247/2006 a (ES) č. 378/2007 a zrušuje nařízení (ES) č. 1782/2003 (Úř. věst. L 30, 31.1.2009, s. 16). 

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/146/EU ze dne 20. března 2013, kterým se stanoví částka vyplývající z uplatňování dobrovolné 
úpravy ve Spojeném království pro kalendářní rok 2013 (Úř. věst. L 82, 22.3.2013, s. 58). 

(5) Nařízení Komise (ES) č. 1120/2009 ze dne 29. října 2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k režimu jednotné platby podle hlavy III 
nařízení Rady (ES) č. 73/2009, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky 
a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce (Úř. věst. L 316, 2.12.2009, s. 1). 

(6) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1310/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví některá přechodná ustanovení 
o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), kterým se mění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013, pokud jde o zdroje a jejich rozdělení v roce 2014, a kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 73/2009 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, (EU) č. 1306/2013 a (EU) č. 1308/2013, pokud jde o jejich použití 
v roce 2014 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 865). 



(6)  Proto se částky stanovené v příloze VIIIa nařízení (ES) č. 73/2009 pro Německo a Švédsko uvolní pro účely 
programů rozvoje venkova a financování z prostředků EZFRV i pro rozpočtový rok 2015. 

(7)  Ustanovení čl. 66 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (1) stanoví, že v členských 
státech, které uplatnily čl. 4 odst. 1 první pododstavec nařízení Rady (ES) č. 637/2008 (2), se příslušný roční roz
počet dostupný podle čl. 5 odst. 1 uvedeného nařízení převede s účinkem ode dne 1. ledna 2014 do EZFRV. 
Řecko uplatnilo čl. 4 odst. 1 první pododstavec nařízení (ES) č. 637/2008. 

(8)  Je proto vhodné stanovit čistý zůstatek, který má být uvolněn pro výdaje EZZF pro rozpočtové roky 2014 až 
2020. V zájmu přehlednosti by částky uvolňované do EZFRV měly být také zveřejněny, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Čistý zůstatek pro výdaje Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) i částky uvolňované pro rozpočtové 
roky 2014 až 2020 pro Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV) podle čl. 10c odst. 2, článků 136 
a 136b nařízení (ES) č. 73/2009 a čl. 66 odst. 1 nařízení (EU) č. 1307/2013 jsou stanoveny v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 10. dubna 2014. 

Za Komisi 

předseda 
José Manuel BARROSO  

11.4.2014 L 108/14 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby země
dělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) 
č. 73/2009 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 608). 

(2) Nařízení Rady (ES) č. 637/2008 ze dne 23. června 2008, kterým se mění nařízení (ES) č. 1782/2003 a zavádí národní programy restruk
turalizace odvětví bavlny (Úř. věst. L 178, 5.7.2008, s. 1). 



PŘÍLOHA 

(v milionech EUR) 

Rozpočtový rok 

Částky vyčleněné pro EZFRV 
Čistý zůstatek pro 

výdaje EZZF Článek 10b nařízení 
(ES) č. 73/2009 

Článek 136 nařízení 
(ES) č. 73/2009 

Článek 136b nařízení 
(ES) č. 73/2009 

Článek 66 nařízení 
(EU) č. 1307/2013 

2014 296,3 51,6   4,0  43 778,1 

2015   51,6  4,0  44 312,4 

2016     4,0  44 624,0 

2017     4,0  44 859,0 

2018     4,0  44 885,0 

2019     4,0  44 912,0 

2020     4,0  44 937,0   

11.4.2014 L 108/15 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE  (EU) č. 367/2014 ze dne  10. dubna 2014 , kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF 

